
 
 

 
 

Ministero 
dell’Istruzione, 
dell’Università  
e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. CARDUCCI” 
di OLGINATE – GARLATE – VALGREGHENTINO 

Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado  

Via Redaelli, 16/A – 23854 OLGINATE (LC) C.F. 83008880136 – codice univo ufficio UFEA8E 

P.E.C.: lcic81900a@pec.istruzione.it    E-mail: lcic81900a@istruzione.it 
Tel: 0341/681423 – Fax: 0341/652233   Sito: istitutocomprensivodiolginate.gov.it 

  

 

Data e Prot.n. vedasi segnatura                              
               

ATTI  
ALL’ALBO PRETORIO  

          
Oggetto: aggiudicazione per l’affidamento dei viaggi di istruzione a.s. 2018/2019 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il D.I. n° 44/2001; 

VISTO    il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO   la lettera di invito Prot. n.0007503/F10 del 10/11/2018; 
ESAMINATE    le offerte pervenute nei termini e con le modalità indicati nella lettera di invito; 
VISTO   il prospetto comparativo delle offerte pervenute; 
VISTI   i verbali della Commissione Tecnica, appositamente nominata per    
   l’aggiudicazione delle offerte, redatti in data 20/11/2018 e 22/11/2018; 
PRESO ATTO   di quanto in essi contenuto con particolare riferimento alle risultanze della      

                     procedura di selezione; 
CONSIDERATO  che l’aggiudicazione del servizio è avvenuta applicando il criterio del prezzo  più 

basso ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016; 
VISTE  le offerte economiche migliorative pervenute; 
 

DETERMINA 
 

di approvare l’aggiudicazione per l’affidamento dei viaggi di istruzione  a.s. 2018/2019  alle ditte di seguito 

indicate relativamente alle offerte al prezzo più basso per ogni singolo lotto: 
1. Autoservizi Cattaneo s.r.l. – Cassago Brianza LC 
2. Autoservizi Crippa - Rovagnate LC 
3. Briantour s.n.c. - Cisano Berganasco BG  
4. Carminati Bus s.r.l. Capriate San Gervasio BG 
5. Autoservizi Lariobus s.r.l. – Lecco  

6. F.lli Marasco s.r.l. – San Giovanni in Fiore (Cosenza)  
 

quali soggetti contraenti aggiudicatari per la stipula dei contratti per il servizio di noleggio di autobus con 
conducente. 
 

1) In caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti generali ex art. 80 del D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii e autodichiarati dall’operatore economico questa Amministrazione provvederà: 

a) alla risoluzione del contratto ed il pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo con riferimento 

alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta; 

b) alla segnalazione all’ANAC, ai sensi dell’art.80, comma 12, del Codice e all’azione per risarcimento 

danni oltre alla denuncia per falso all’autorità giudiziaria competente. 
 

Le ditte dovranno presentare, prima della sottoscrizione del contratto come indicato nella lettera di invito, i 
documenti relativi a quanto autocertificato nell'offerta. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla data di notifica dell’esito della 
gara ai concorrenti che hanno partecipato  
Decorso tale termine, in assenza di rilievi il presente provvedimento assume carattere definitivo ed eventuali 
ricorsi successivi dovranno essere presentati entro i termini di legge. 
 

Il presente Atto viene pubblicato all’Albo dell’Istituto Scolastico. 
 
 

                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                               Dott.ssa Riva Mariapia  
         

                                                                                                                               Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
                                                                                              dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

Firmato digitalmente da RIVA MARIAPIA

mailto:LCIC81900A@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2018-12-03T16:04:11+0100
	riva mariapia




